
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 186/2020 Δ

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ     ΑΔΑ:       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY        22/2020  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ        6-11-2020  

Σήμερα  την  6η  του  μηνός  Νοεμβρίου   του  έτους   2020  ημέρα  Παρασκευή,  το 

Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Μαλεβιζίου  συνήλθε   σε  συνεδρίαση  με 

τηλεδιάσκεψη ,   με  ώρα έναρξης   13:30  ,   λόγω των νέων περιοριστικών μέτρων 

που  ισχύουν  στην  Περιφερειακή  Ενότητα  Ηρακλείου  σύμφωνα  με  το  ΦΕΚ  4484  

Β΄/11-10-2020,   ΚΥΑ  Αριθμ.  Δ1α/Γ.Π.οικ.  64450  με  θέμα:  «Κανόνες  τήρησης 

αποστάσεων  και  άλλα  μέτρα  προστασίας  στο  σύνολο  της  Επικράτειας,  προς 

περιορισμό  της  διασποράς  του  κορωνοϊού  COVID-19» ,  και  ύστερα  από  την  με 

αριθμό  πρωτ.:  18008/29-10-2020  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του,  που 

δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο ανακοινώσεων  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  στα  μέλη 

του,  προκειμένου  να  γίνει  συζήτηση  και  να   ληφθεί   απόφαση  στα  παρακάτω  

θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Στη  συνεδρίαση  έλαβαν  μέρος,   ο  Δήμαρχος  Μενέλαος  Μποκέας,   καθώς  οι  

παρακάτω σύμβουλοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Αλμπαντάκης  Μιχαήλ,  Αποστολάκη  Ευαγγελία,  Αστρινάκη  Κανακάκη  Ειρήνη, 

Βογιατζή  Μαρίνα,  Καλλέργης  Σπυρίδωνας,  Κουτσογιάννης  Χαράλαμπος,  Κύρκος 

Αθανάσιος,  Λυδάκης  Δημήτριος,  Λυρώνη-Πάγκαλου  Χρύσα,  Μαρής  Ιωάννης, 

Μαρκογιαννάκης  Μιχαήλ,  Ντουλάκης  Ιωάννης,  Παπαδομανωλάκης  Εμμανουήλ, 

Περυσινάκης  Γρηγόριος,  Πετούσης  Γεώργιος,  Πιτσικάκη  -  Κουτσογιαννάκη 

Ευαγγελία, Ρεράκης Γεώργιος,  Τζεδάκης Δημήτριος,  Φασουλάκης Γρηγόριος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ   

Βαλτζάκης  Γεώργιος,  Ζερβού  Νίκη,  Λιαδάκης  Αναστάσιος,  Ξυλούρης  Μιχαήλ, 

Σαββάκης  Φίλιππος,   Σαλούστρος  Αριστομένης,  Φτενός  Ευριπίδης  Χουστουλάκης 

Μιχαήλ. 

Επομένως  διαπιστώνεται  απαρτία  αφού σε  σύνολο  είκοσι  επτά (27)  μελών του  Δ.Σ. 

είναι παρόντα τα δέκα εννέα  (19).  

Στη συνεδρίαση έλαβε μέρος και  η υπάλληλος  του Δήμου Μαρία Κρητσωτάκη για  

την τήρηση των πρακτικών.

ΑΔΑ: Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ



ΘΕΜΑ  3  :  Ανασυγκρότηση   Δ.Σ.  της  Α΄  βάθμιας  Σχολική  Επιτροπή  Δήμου 

Μαλεβιζίου»,  λόγω δήλωσης παραίτησης τακτικού μέλους  .

Ο  Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών Γρηγόρης Φασουλάκης  έθεσε υπόψη του 

Δ.Σ.   την  εισήγηση  του  Τμήματος  Υποστήριξης  Πολιτικών  Οργάνων,  όπως 

παρακάτω:

«Έχοντας υπόψη:

Α)  Την  υπ’  αριθμ.   324/2019  απόφαση  του  Δ.Σ.   με  την  οποία  τροποποιήθηκε  και 

συμπληρώθηκε η συστατική πράξη του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Α’ βάθμια Σχολική 

Επιτροπή  Δήμου  Μαλεβιζίου»,  σύμφωνα  με  την  οποία   διοικείται  από  13/μελές  

διοικητικό συμβούλιο.   

Β) Την 325/2019 (ΑΔΑ:  ΩΙ0ΕΩΛΣ-Α60)  απόφαση  Δ.Σ. ,  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η 

σύνθεση του   Διοικητικού  Συμβουλίου  του   ΝΠΔΔ  και  εκλέγεται  Πρόεδρος,  το 

μέλος του Δ.Σ.  Μαγδαληνή Επταμηνιτάκη.

Γ)  την  340/2019  (ΑΔΑ:ΨΝΞΨΩΛΣ-ΖΝ7)  απόφαση  Δ.Σ.,  σχετικά  με  την 

ανασυγκρότηση του  Δ.Σ.  κατόπιν  δήλωσης  παραίτησης  τακτικού  μέλους,  σύμφωνα 

με την οποία  το 13μελες Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου διαμορφώνονται  ως εξής:

1. Μπελιμπασάκης Εμμανουήλ, Διευθυντής 3ου Δημοτικού Σχολείου Γαζίου  

με  αναπληρωτή  τον  Εμμανουήλ  Ζαϊμάκη,  Δ/ντη  Δημοτικού  Σχολείου  Αγίας 

Πελαγίας .  

2. Κασσωτάκης  Αντώνιος,  Διευθυντής  του  Δημοτικού  Σχολείου  Ροδιάς,  με 

αναπληρωτή  του  τον  Κλινάκη  Απόστολο,  Διευθυντή  του  2ου  Δημοτικού 

Σχολείου Αγίας Μαρίνας.    

3. Μαρία Καφετζάκη (  προισταμένη   1ου Νηπ/γείου Γαζίου),  με αναπληρώτρια 

την Ραχώνη Βασιλική, προϊσταμένη του 4ου Νηπιαγωγείου Αγίας Μαρίνας.  

4. Στρατάκης  Εμμανουήλ,  εκπρόσωπος  του  Συλλόγου  Γονέων  και  Κηδεμόνων 

του  1ου  Δημοτικού  Σχολείου  Γαζίου,  με  αναπληρωτή  του  την  Μαρή  Ειρήνη,  

εκπρόσωπο  του  Συλλόγου  Γονέων  και  Κηδεμόνων  του  2ου  -3ου  Δημοτικού 

Σχολείου Γαζίου

5. Μαγδαληνή  Επταμηνιτάκη,   δημότισσα  με   ανάλογη  επαγγελματική  και 

κοινωνική  δράση  και  ειδικές  γνώσεις  με  το  σκοπό  του  νομικού   προσώπου, 

με  αναπληρωτή  τον  Κασσωτάκη  Εμμανουήλ,   δημότη   με   ανάλογη 

επαγγελματική δράση .

6. Λυρώνη  Χρύσα  δημοτική  σύμβουλος,  με  αναπληρωτή  τον  Φραγκιαδάκη 

Ευστράτιο,  δημότη.

ΑΔΑ: Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ



7. Μιχαήλ  Μαρκογιαννάκης,  δημοτικός    σύμβουλος  ,  με  αναπληρώτρια  την 

Μαρίνα Βογιατζή,  δημοτική σύμβουλο.

8. Τζεδάκη  Ευαγγελία,   δημότισσα,    με  αναπληρώτρια  την  Ελένη  Μαστοράκη,  

δημότισσα. 

9. Ευτυχία  Νιράκη  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια  την  Ευαγγελία  Λειτουργάκη, 

δημότισσα.

10. Χρυσάνθη  Τσαγκαρουλάκη  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια  την  Σπανακάκη 

Ειρήνη, δημότισσα.

11. Νίκος  Μακατουνάκης  ,  με   ανάλογη  επαγγελματική  και  κοινωνική  δράση 

και ειδικές γνώσεις με το σκοπό του νομικού  προσώπου, με αναπληρωτή τον  

Πλαϊτη Στυλιανό,  δημότη.

12. Γεώργιος Παντερής,  κάτοικος,    με ανάλογες  ειδικές  γνώσεις με το σκοπό του  

νομικού  προσώπου, με αναπληρωτή τον Σαρρή Νικόλαο.

13. Ευγενία  Μαζαράκη,  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια   την  Κουτζούκου  Αθηνά,  

οι οποίες υποδείχτηκαν από τις  παρατάξεις  της μειοψηφίας.

Γ)  Την  δήλωση  παραίτησης  της  Προέδρου  του  Νομικού  Προσώπου   Μαγδαληνής  

Επταμηνιτάκη,  με  την  οποία  ζητά  την  απαλλαγή  της  από  τακτικό  μέλος  του  Δ.Σ. 

του  Νομικού  Προσώπου  καθώς  και  από  τη  θέση  του  Πρόεδρου  του  Διοικητικού  

Συμβουλίου.

Καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει:

1. Την αποδοχή παραίτησης της Μαγδαληνής Επταμηνιτάκη από τακτικό μέλος  

του  Δ.Σ.  του  Νομικού  Προσώπου  καθώς  και  από  τη  θέση  του  Πρόεδρου  του  

Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την δήλωση παραίτησης της ίδιας.

2. Τον  ορισμό  νέου  τακτικού  μέλους  στη  θέση  της  Μαγδαληνής  Επταμηνιτάκη, 

καιτην εκλογή νέου Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Αντιδημάρχου,  μετά  από 

διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται στο πρακτικό,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Αποδέχεται  την   παραίτηση  της  Μαγδαληνής  Επταμηνιτάκη  από τακτικό  μέλος  

του  Δ.Σ.  του  Ν.Π.  «Α΄  βάθμια  Σχολική  Επιτροπή  Δήμου  Μαλεβιζίου»,    καθώς  και 

ΑΔΑ: Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ



από  τη  θέση  του  Πρόεδρου  του  Διοικητικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  την  δήλωση 

παραίτησης της ίδιας.

Β)  Ορίζει  νέο   τακτικό   μέλος  στη  θέση  της  Μαγδαληνής  Επταμηνιτάκη,  τον 

Μενέλαο Σκουλούδη,  δημότη.

Γ)  Έπειτα από την παραπάνω αντικατάσταση μέλους,  το  13μελες  Δ.Σ.  του  Νομικού 

Προσώπου διαμορφώνονται ως εξής:

1. Μπελιμπασάκης Εμμανουήλ, Διευθυντής 3ου Δημοτικού Σχολείου Γαζίου  

με  αναπληρωτή  τον  Εμμανουήλ  Ζαϊμάκη,  Δ/ντη  Δημοτικού  Σχολείου  Αγίας 

Πελαγίας .  

2. Κασσωτάκης  Αντώνιος,  Διευθυντής  του  Δημοτικού  Σχολείου  Ροδιάς,  με 

αναπληρωτή  του  τον  Κλινάκη  Απόστολο,  Διευθυντή  του  2ου  Δημοτικού  

Σχολείου Αγίας Μαρίνας.    

3. Μαρία  Καφετζάκη  (  προισταμένη   1ου  Νηπ/γείου  Γαζίου),  με  αναπληρώτρια 

την Ραχώνη Βασιλική, προϊσταμένη του 4ου Νηπιαγωγείου Αγίας Μαρίνας.  

4. Στρατάκης  Εμμανουήλ,  εκπρόσωπος  του  Συλλόγου  Γονέων  και  Κηδεμόνων  του 

1ου  Δημοτικού  Σχολείου  Γαζίου,  με  αναπληρωτή  του  την  Μαρή  Ειρήνη, 

εκπρόσωπο  του  Συλλόγου  Γονέων  και  Κηδεμόνων  του  2ου  -3ου  Δημοτικού 

Σχολείου Γαζίου

5. Μενέλαος  Σκουλούδης,   δημότης  με   ανάλογη  επαγγελματική  και  κοινωνική 

δράση  και  ειδικές  γνώσεις  με  το  σκοπό  του  νομικού   προσώπου,  με 

αναπληρωτή τον Κασσωτάκη Εμμανουήλ,   δημότη  με   ανάλογη επαγγελματική 

δράση .

6. Λυρώνη  Χρύσα  δημοτική  σύμβουλος,  με  αναπληρωτή  τον  Φραγκιαδάκη 

Ευστράτιο,  δημότη.

7. Μιχαήλ  Μαρκογιαννάκης,  δημοτικός    σύμβουλος  ,  με  αναπληρώτρια  την 

Μαρίνα Βογιατζή,  δημοτική σύμβουλο.

8. Τζεδάκη  Ευαγγελία,   δημότισσα,    με  αναπληρώτρια  την  Ελένη  Μαστοράκη,  

δημότισσα. 

9. Ευτυχία  Νιράκη  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια  την  Ευαγγελία  Λειτουργάκη, 

δημότισσα.

10. Χρυσάνθη  Τσαγκαρουλάκη  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια  την  Σπανακάκη 

Ειρήνη, δημότισσα.

11. Νίκος  Μακατουνάκης  ,  με   ανάλογη  επαγγελματική  και  κοινωνική  δράση  και 

ειδικές  γνώσεις  με  το  σκοπό  του  νομικού   προσώπου,  με  αναπληρωτή  τον 

Πλαϊτη Στυλιανό,  δημότη.

ΑΔΑ: Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ



12. Γεώργιος  Παντερής,  κάτοικος,    με  ανάλογες  ειδικές  γνώσεις  με  το  σκοπό  του 

νομικού  προσώπου, με αναπληρωτή τον Σαρρή Νικόλαο.

13. Ευγενία  Μαζαράκη,  δημότισσα,  με  αναπληρώτρια   την  Κουτζούκου  Αθηνά,  οι  

οποίες υποδείχτηκαν από τις παρατάξεις  της μειοψηφίας.

Δ)  Εκλέγει  Προέδρο  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Α΄βάθμιας  Σχολικής  

Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου, το τακτικό μέλος του Δ.Σ. Μενέλαο Σκουλούδη.

Ε) Κατά τα λοιπά ισχύει η 325/2019 (ΑΔΑ:  ΩΙ0ΕΩΛΣ-Α60)  απόφαση  του  Δ.Σ., 

όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  340/2019  (ΑΔΑ:ΨΝΞΨΩΛΣ-ΖΝ7)  απόφαση  Δ.Σ,  ως 

έχει.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  186/2020.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα  Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ

ΑΔΑ: Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ


		2020-11-11T10:12:58+0200
	Athens




